ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

 Số:              /UBND-KSTTHC

V/v triển khai Báo cáo APCI 2022 và  Báo

cáo đánh giá hiệu quả của các chính sách

hỗ trợ doanh nghiệp bị ảnh hưởng bởi dịch

COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 5 năm 2023

UBND tỉnh nhận được Công văn số 34/HĐTV ngày 19/5/2023 của Hội

đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính (TTHC), về việc Báo cáo APCI 2022 và

Báo cáo đánh giá hiệu quả của các chính sách hỗ trợ doanh nghiệp bị ảnh hưởng

bởi dịch COVID-19 (gửi kèm), UBND tỉnh ý kiến như sau:

1. UBND tỉnh triển khai Báo cáo APCI 2022 và Báo cáo đánh giá hiệu quả

của các chính sách hỗ trợ doanh nghiệp bị ảnh hưởng bởi dịch COVID-19 nêu

trên, đến các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố để nghiên cứu,

tham khảo phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành, triển khai thực hiện đầy đủ các

chính sách, biện pháp hỗ trợ doanh nghiệp bị ảnh hưởng bởi dịch COVID-19

trên địa bàn.

 2. Yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố tiếp

tục đẩy mạnh công tác cải cách TTHC, tăng cường tham mưu, đề xuất cắt

giảm, đơn giản hoá TTHC; thực hiện nghiêm các quy định liên quan về giải

quyết TTHC, thực hiện cơ chế một cửa, một cửa điện tử liên thông trong giải

quyết TTHC.

3. Giao Văn phòng UBND tỉnh thường xuyên theo dõi, đôn đốc các sở,

ban, ngành, địa phương tăng cường đề xuất cắt giảm, đơn giản hoá TTHC; thực

hiện nghiêm các quy định liên quan về giải quyết TTHC; đẩy mạnh số hoá hồ sơ

TTHC, ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết TTHC.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND

các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh (Đ/c Hà);

- CVP, PCVP UBND tỉnh (Đ/c Thượng);

- Báo Đắk Lắk, Đài PT&TH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;

- Các phòng, TT thuộc VPUB tỉnh;

- Lưu: VT, KSTTHC (HLy 1)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

		2023-05-25T13:58:25+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T15:17:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T15:17:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T15:18:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!